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Remissyttrande  
 
Promemorian Förslag om ytterligare sänkt skatt på arbetsinkomster och pension 
(Fi2024/01005) 
 
Skattebetalarnas Förening ställer sig positiva till förslagen i promemorian Fi2024/01005 beträffande förstärkt 
jobbskatteavdrag och sänkt skatt på pension. Skattebetalarnas Förening vill dock poängtera att nödvändiga 
sänkningar av marginalskatten på högre inkomster saknas i promemorian. Skattebetalarnas Förening vill även 
framföra att en förenkling av jobbskatteavdraget som jämställer intjänad pension med lön skulle möjliggöra ett 
enklare system än dagens. 

Förslagen i promemorian som leder till sänkt skatt på arbete och på pension är välkomna och nödvändiga. Förutom 
det rent principiella att den lön man tjänar först och främst tillhör en själv och inte staten och att skatten därmed inte 
ska vara högre än nödvändigt finns det starka skäl att sänka skatten på arbete för att öka svensk tillväxt och därmed 
vårt långsiktiga välstånd och vår välfärd. Principiellt anser vi att egen intjänad pension bör beskattas så lika lön som 
möjligt, varav även föreslagen sänkning av skatten på pension är logisk och välkommen. 

Skattebetalarnas Förening saknar dock nödvändiga förslag om sänkt marginalskatt för högre inkomster i 
promemorian. Arbete är för hårt beskattat i Sverige och borde sänkas för att uppmuntra fler att arbeta mer. Därför 
är det oroande att inget förslag finns om att slopa den nedtrappning av jobbskatteavdraget som infördes 2016. 
Utvärderingar av nedtrappningen (IFAU, 2022) visar att den nuvarande marginalskatten är så pass hög att den ligger 
över den intäktsmaximerande skattesatsen. Skatten är alltså så pass hög att den inte bara drabbar den enskilde 
utan också är direkt skadlig för statens intäkter, för att inte tala om hur samhällsekonomiskt skadlig den är. Att den 
skattehöjningen får kvarstå trots att det är direkt skadlig till och med för statens intäkter är inget annat än orimligt. 

Skattebetalarnas Förening vill även framföra att det förstärkta jobbskatteavdraget för äldre bör förstärkas ytterligare 
när justeringar av ordinarie jobbskatteavdraget och det förhöjda grundavdraget för pensionärer genomförs. 
Signalvärdet i att gruppen äldres ekonomi förstärks lika mycket oavsett om man arbetar eller inte är olyckligt. Det 
förstärka jobbskatteavdraget för äldre bör justeras för att fungera som en trappa ovanpå ordinarie jobbskatteavdrag 
för att göra det än mer lönsamt att fortsätta arbeta även fast man närmar sig eller överstiger riktåldern för pension. 
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Avslutningsvis vill Skattebetalarnas Förening påpeka att den valda konstruktionen beträffande beskattning av lön 
och pension som i promemorian föreslås justeras skulle vara i behov av en bredare översyn. De olika konstruktioner 
som gäller för jobbskatteavdrag, det förstärkta jobbskatteavdraget och beskattning av pension är för många 
svårförståeliga och kantade av en rad problem. Ett tydligt exempel är debaclet av beskattning av de födda 1957 som 
uppstått vid införandet av riktåldern för pension. Hade lön och intjänad pension beskattats enligt en 
gemensammodell där sedan det förstärkta jobbskatteavdraget för äldre lades ovanpå hade dessa problem aldrig 
uppstått, och syftet med jobbskatteavdraget, att uppmuntra till arbete, hade förstärkts. 
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